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Oppdatert 08.06.2021 

 

Plan for kirkemusikken i Norheim menighet 2021   
Denne planen inneholder fire avsnitt: 

- 1. Innledning 

- 2. Norheim menighets egen plan for kirkemusikk 

- 3. Liturgisk musikk i Norheim menighet 

- 4. Oppsummering 

 

1. Innledning  

Musikkutvalget har revidert den tidligere kirkemusikalske planen for Norheim menighet. Det har i 

arbeidet blitt drøftet målsettinger for musikkarbeidet i menigheten. Planen peker på noen 

satsingsområder fremover.  

 

2. Norheim menighets egen plan for kirkemusikk 

a. Gudstjenester og kirkelige handlinger 

Norheim menighet ønsker å inkludere lokalmiljøet og 

alle aldersgrupper i et rikt og variert 

gudstjenestearbeid. Derfor skal kirkemusikken 

inkludere ulike frivillige medarbeidere. Vi ønsker å 

fortsette å involvere barn, ungdom og voksne, 

instrumentalt og vokalt, i både musikalske innslag og i 

salmesang i gudstjenestene. Vi ønsker et variert uttrykk 

hvor både kirkemusikk og klassisk er like naturlig som 

rytmisk musikk, hvor bandinstrumenter, flygel, orgel, 

blåsere og strykere hører like mye hjemme. Et mål må 

være at alle som kommer til gudstjenestene kan bli 

møtt i musikken.  

 

b. Korvirksomhet  

Norheim menighet ønsker fortsatt å prioritere 

arbeid for barn og ungdom. Disse korene er i 

virksomhet per våren 2021: 

 

Kor og Lek – småbarnskor  

Nytt Liv Ten Sing - kor og band for ungdommer 

Prosjektkor – unge voksne/voksne  

 

Det jobbes med at prosjektkoret skal bli et 

permanent kor. Det har tidligere vært Barnegospel 

(lagt ned 2021), ‘Elvis’-kor og det ble forsøkt tweens-kor høsten 2018. Det vurderes som at det ikke 

er grunnlag for noen av delene for tiden.  

 

 

 

 
Konfirmasjonsgudstjenester 2020 (foto: Alina 
Pettersen) 

 
Nytt Liv-øvelse i 2020 

 



 
  

  Utkast    Plan for kirkemusikken i Norheim menighet 2021  pr. juni-21 

 2 

c. Samarbeid med barnehage, skoler og kulturskoler 

Norheim menighet samarbeider med de lokale 

skolene og barnehagene, med hovedfokus på 1) 

barnehagevandringer for de minste i advent og 2) 

julegudstjenester for hver av de fire skolene i ukene 

før jul. I tillegg jobbes det med tilbud for 1. trinn 

(kirkebygg), 4. trinn (bibelen), 5. trinn (dåp og 

nattverd) og 6. trinn (begravelse og kirkemusikk 

gjennom flere hundre år). Der hører kristen 

sang/musikk naturlig med. Det jobbes med å lage en 

salmeliste for skole og trosopplæringsarbeid for å 

skape gjenkjennelse i gudstjenestene for denne 

aldersgruppen.  

Karmøy kulturskole har en samarbeidsavtale 

med kirken om elevkonserter én gang i semesteret, med muligheter for også å tilby elever å opptre 

på gudstjenester o.l. Orgelet benyttes også til undervisning. Videre samarbeid vil være til både glede 

og nytte for menigheten. 

 

d. Institusjoner 

Norheim menighet ved prest og kirketjener besøker til vanlig aldershjemmet onsdag annenhver uke 

med en kort sang- og andaktsstund. Frivillige krefter fra Kirkeringen arrangerer kaffestund med sang 

av og til på torsdager (?), og menigheten kan med fordel være engasjert i slike sporadiske 

ekstrasamlinger med videre tidsramme også i framtida. En ser også på andre samarbeidsformer med 

bu- og behandlingshjemmet.  

 

e. Konserter og musikkarrangementer 

Norheim kirke har god akustikk, godt lydanlegg og 

belysning, sentral beliggenhet og god plass til både 

utøvere og publikum. Vi ønsker å legge til rette for 

flere konserter, med både profesjonelle og amatører, 

både som arrangør og som utleier. Å dele raust på 

kirkerommet vårt til konserter, vil kunne løfte opp 

flere mennesker både i og utenfor menigheten 

gjennom musikalske opplevelser, i tillegg til å gi 

større tilknytning til kirken vår og bygge ned 

terskelen for å komme inn i det flotte kirkerommet 

vårt. Musikkutvalget vil kunne være en ressurs til å 

arrangere konserter.  

 

Disse faste konsertene arrangeres pr i dag:   

- Julekonsert hvert år, med lokale krefter (Tuastad/Vormedal skolekorps, Nytt Liv ten sing, 

Kolneskoret og solister).  

- Romjulskonsert med ungdommer i romjulen har vært arrangert de siste årene, flere ganger i 

kombinasjon med sosialt treff etterpå (som en del av trosopplæringen). 

- Nytt Liv har èn årlig konsert 

 
Rollebesetning adventsvandringer 2020 

 
Sanggruppe på romjulskonsert 2018 (foto: 
Werner Grønås)  
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- Konsert med alle ten sing-korene på Haugalandet er en del av ”Sport & Sprell & 

Kjerkegospel”, et årlig arrangement for ungdom 

- ‘Min sang’ har vært arrangert en gang pr semester, i 

samarbeid mellom menigheten og Norheim KFUK-

KFUM. Allsang og kveldsmat i peisestuen, med 

voksne som målgruppe.  

- Det har også vært arrangert et par cafèkonserter med 

servering de siste årene (inne og ute), med stor 

suksess. Det er noe som bør fortsette.  

- Åpen kirke med musikk har ikke lang tradisjon i 

menigheten, men har vært arrangert to ganger i 

2020. Vi ønsker å fortsette med dette.  

- Enkelte vilkårlige konserter, interne og eksterne 

 

f. Digital kirkemusikk  

Under corona-pandemien har vi som mange andre 

prøvd ut direktesendt minikonserter og 

forhåndsinnpilte musikkinnslag digitalt. Det har gitt 

positive erfaringer, og har nådd på det meste over 

8000 mennesker på èn konsert.  

Digitale sendinger og videoer er en mulighet 

til å nå mange flere av de som er vanskelige å nå med 

kun fysisk oppmøte. Det er også en god måte å 

engasjere unge og voksne, både foran og bak 

kameraet. Det bør fortsette i den grad det er 

ressurser til det, ikke som erstatning, men som et 

supplement til ordinære konserter og 

musikkarrangement. Opptak eller strømming av 

fysiske arrangementer eller musikkinnslag med er 

også en mulighet for å nå flere, uten å kreve særlig 

ekstra ressurser. Også rene musikkinnspillinger i kirken med sangere og musikere i menigheten, for 

publisering på strømmetjenester er en flott mulighet som prøves ut sommeren 2021.  

 

 

 
Georg Gudmundsen spiller på 
videoproduksjon, romjulen 2020 (skjermdump) 

 
Kenneth Halleland og Rikke H. Bådsvik synger 
på cafèkonsert i 2019 (foto: Thomas Halleland)  
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g. Instrumenter og utstyr 

Orgelet er bygd av Jehmlich Orgelbau, Dresden i 1978. 

Instrumentet er solid og funksjonelt. Vedlikeholdet har vært litt 

sporadisk de siste årene, og det har ikke hatt en skikkelig 

stemming siden 2017. I tillegg til stemming, har orgelet behov for 

en større rens, som ikke har vært utført siden orgelet var nytt i 

1978. Det er avtalt med orgelbyggerne Jehmlich om å få utført 

rens, stemming og intonasjon, forhåpentlig i løpet av høsten 2021.  

 

En utfordring for orgelet er at det ikke lenger finnes luftfuktere i 

kirkerommet. Luftfuktigheten har periodevis vært lav på, som kan 

være skadelig for orgelet. Dette er noe som følges med på, og det 

må vurderes tiltak. 

 

I kirkerommet er det også et Yamaha C6 flygel (fra 

1991/92), kjøpt brukt i 2018 for innsamlede gaver. 

Flygelet fikk en overhaling i forbindelse med kjøpet, 

har et stort fuktanlegg og er i god stand. Kjøpet av 

flygelet har gjort at de andre samlingsrommene i 

kirken har fått oppgradert til et hakk bedre piano, når 

‘klaverparken’ har blitt forskjøvet.  

Vi nå har fire akustiske klaver i hvert sitt rom. 

Pianoet i menighetssalen er et Petroff fra ca. 1978. 

Tilstanden er ganske god, og anslaget er godt 

(”direkte”). I peisestuen står et brunt Yamaha-piano. 

Et eldre, lite Yamaha-piano står i ungdomslokalet. Begge Yamaha-klaverer har forholdsvis dårlig 

(”indirekte”), filtaktig anslag. Pianoene i hovedetasjen bør stemmes årlig.  

Det er kjøpt inn et nytt keyboard (Nord Electro 6 HP) våren 2021, til bruk ved utendørs 

arrangementer og til bandbruk. 

 

Nytt Livs trommesett og forsterkere er nå plassert fast i kirkerommet, og lett tilgjengelig for bruk på 

gudstjenester/konserter.  

I tillegg kjøpte menigheten nytt, flott Nexo M6 ‘line array’ lydanlegg i 2018, med digital miksepult. 

Dette gir bedre, jevnere og fyldigere lyd på både gudstjenester og konserter. Den nye miksepulten 

gjør det mulig å gjøre skikkelige lydinnspillinger (prøvd første gang til videoopptak romjulen 2020).  

 

Det er også tilgang på gode mikrofoner, både vokal-, kor-, slagverk- og øvrige instrumentmikrofoner 

(mye kjøpt inn i 2019). I 2020 ble det også montert orgelmikrofon for å gi en bedre lydopplevelse i 

menighetssalen.  

Samme år ble det kjøpt inn utstyr til strømming/opptak, som videokamera, bildemikser og MacBook 

(menigheten fikk tildelt midler).  

 
Menighetsmusiker Harald Helland ved 
Jehmlich-orgelet (skjermdump fra orgelfilmen 
’10 orgler på 5 minutter’) 

 
Hele flygelet ble finansiert av innsamlede 
midler og er mye i bruk.  
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h. Bemanning 

Pr. i dag er det ansatt menighetsmusiker i 80% stilling, Harald 

Helland. Kirketjener Elise Dankel spiller også piano og spiller 

bl.a. fast på andakten Norheim bu- og behandlingshjem.  

Menigheten er i tillegg velsignet med mange både unge og 

voksne frivillige musikere og sangere. Nytt Livs korister og 

band er en viktig rekrutteringsarena. Det er god oppdekning 

av unge og voksne bandmusikere, i tillegg til flere blåsere. 

Det er minst fire-fem voksne pianister, flere av dem er både 

organistvikar og frivillige. For tiden er det med ca. 15 

forsangere som regelmessig synger på gudstjenester.  

 

 

 

 

3. Liturgisk musikk i Norheim menighet 

Vi ønsker fortsatt å ha en kontinuitet i den liturgiske 

musikken, for å gi gjenkjennelse til gudstjenestedeltakerne.  

Fra lokal grunnordning for hovedgudstjenester, godkjent 

2020: 

KYRIE 

Valg av kyrie-ledd i høymessen Tore W. Aas 

Bestemmelser om når det brukes andre 

kyrie-ledd eller litanier  

På trosopplæringsgudstjenester kan Vær meg nær (NoS 

626) brukes 

GLORIA 

Valg av gloria i høymessen Tore W. Aas 

VALG FOR FESTTIDENE 

Vi lover, priser, tilber deg (NoS 276,2-4)  

 

Halleluja som brukes i høymessen NoS 977.6 

Menighetssvar:  H77, Ta imot vår bønn (10 s.105) og Jeg folder mine hender små (NoS 731) 

på trosopplæringsgudstjenester 

 
Totalt fire sangere og syv musikere deltok på 
konfirmasjonsgudstjenestene i 2020 (foto: 
Alina Pettersen) 

 

 
Sokneprest Geir Styve  på 
konfirmasjonsgudstjenestene i 2020 (foto: 
Alina Pettersen) 
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HERRENS BØNN 

x Brukes i oversettelse fra 2011 

x Synges ved visse typer gudstjenester:  Vanligvis når det er nattverd 

LITURGISK MUSIKK VED NATTVERDEN 

PREFASJONSDIALOG H77 

SANCTUS / HELLIG H77 

AGNUS DEI / DU GUDS LAM H77 

LITURGISK MUSIKK TIL VELSIGNELSEN 

H77 

 

4. Oppsummering  

Vi ønsker å fortsette med bred musikkvirksomhet i menigheten, og et godt samarbeid mellom 

profesjonelle og frivillig aktører. Vi har en god utstyrssituasjon pr i dag.  

 

Anbefalte tiltak det neste året:  

o Legge til rette for større konsertvirksomhet i kirken 

o Satse på et voksenkor (det er et hull i musikklivet i menigheten) 

o Videreutvikle digital formidling av musikk  

 

Plan for kirkemusikken i Norheim menighet skal revideres innen utgangen av mai måned hvert år.   


